重庆市文化和旅游发展委员会
关于印发《重庆市2025对口支援昌都旅游专项奖励方案》的通知

各区县（自治县）文化旅游委，两江新区社发局，重庆高新区公共服务局，万盛经开区文化旅游局：
为深入贯彻落实习近平总书记关于西藏工作的重要指示和中央历次西藏工作座谈会以及对口支援西藏工作会议精神，扎实做好客源援昌工作，持续开展“万人游昌都”活动，市文化旅游委制定了《重庆市2025对口支援昌都旅游专项奖励方案》，并经2025年市文化旅游委第1次主任办公会议审议通过。现印发你们，请认真抓好贯彻落实。
特此通知。
重庆市文化和旅游发展委员会
2025年4月  日

（联系人：董泽斌；电话：67705393）
（此件公开发布）

重庆市2025对口支援昌都旅游专项奖励方案

为扎实做好客源援昌工作，持续开展“万人游昌都”活动，根据年度工作安排，特制定本方案。
一、奖励对象
组客赴西藏昌都旅游，具有独立法人资格、依法取得旅行社业务经营许可证、合法经营的重庆市注册的旅游企业。

二、申报条件

（1）申报对口支援昌都旅游专项奖的旅游线路中必须包含西藏昌都的景区（点）。

（2）必须在昌都境内连续过夜住宿2晚及以上。

（3）凡在奖励规定时间范围内组织游客人数在300人次及以上。

三、奖励标准

（1）乘飞机在昌都邦达机场进或出或者采取其它交通方式入昌走317线的，在昌都市境内连续过夜住宿2晚的奖励200元/人次，连续过夜住宿3晚的奖励600元/人次，连续过夜住宿4晚及以上的奖励1000元/人次；

（2）采取其他线路入昌并连续过夜住宿2晚的奖励100元/人次，连续过夜住宿3晚的奖励300元/人次，连续过夜住宿4晚及以上的奖励600元/人次；

四、奖励原则

在安排的预算额度内实施奖励。如审核后应奖励总额超过预算额度，则受奖励单位按本单位应奖励额占应奖励总额的比例乘以预算额度计算奖励。
五、奖励实施及申报时间

奖励时间为2025年1月1日至2025年10月31日，于2025年11月1日至5日组织实施申报，邮寄的以寄出时间为准。
六、申报材料
（1）填报对口支援昌都引客入昌奖申报表；

（2）真实及时填报《全国旅游监管服务平台》相关数据，导出并打印电子行程单、电子游客名单（加盖过夜住宿单位印章）；

（3）结算凭证

提供过夜住宿单位的结算发票（电子发票或者复印件并加盖申报单位印章注明原件存放何处备查）和入住游客信息等相关佐证资料；

（4）航空公司提供的电子发票（航空运输电子客票行程单）、结算票据和登机凭证信息（纸质登机牌原件或登机牌原件扫描件并加盖旅行社印章）等佐证资料。

（5）需提供有关昌都旅游景区（点）为背景的团队合影照片或游览有关昌都旅游景区（点）的相关佐证资料；
（6）纸质材料每页加盖公司印章以及骑缝章。
七、审核及兑现流程
昌都市文化和旅游局对申报单位提供资料进行初审，市文化旅游委经招标确定专业审计机构复审，并在官方网站公示7天，公示无异议后由昌都市文化和旅游局将奖励资金兑付给申报单位指定账户。
八、注意事项
（1）奖励申报均由企业主体完成申报（不接受联合体申报）。

（2）本奖励中同一个人参加同一团队同一条旅游线路行程只能算一人次，不重复计算奖励。

（3）本方案奖励资金按乘飞机（或走国道317线）和其它方向入昌分别申报，申报单位务必分别按线路产品申报。在预算内实施奖励，超出预算按比例兑付。

（4）申报单位必须在申报截止日期前完成资料的提交。
九、监督检查

（1）市文化旅游委会同有关责任单位对奖励资金进行严格管理，并主动接受审计等部门的监督检查。
（2）有下列情况之一的，取消申报单位当年度的奖励申报资格；如已拨付奖励经费的，收回已拨付奖金。涉嫌违法的，移送有关部门依法追究责任：
1.严禁申报旅行社有任何弄虚作假行为，申报材料和数据弄虚作假骗取奖励资金的，一经查实取消其奖励资格，并在行业内通报批评，三年内不得申请各项奖励。
2.团队运作中发生重大安全责任事故、重大旅游投诉案件、社会影响恶劣事件或有其他严重违法违规行为的；
3.拒不接受相关部门监督检查的。
十、其它
本方案由重庆市文化和旅游发展委员会负责解释。
对口支援昌都引客入昌奖申报表
日期：    年  月  日—    年  月  日
	单位名称

	经办人

	联系

方式

	银行账户

信息
	户名：

开户行：

账号：

	申报方式
	【】直接申报                 【 】邮寄申报

	申报线路
	【】乘飞机或走317线入昌             【 】其它方向入昌

	申报项目及奖励金额

（万元）
	在下列相应的位置划“√”
	人次数
	申请奖励额度（万元）

	乘飞机或走317线在昌都住宿2晚【 】

	乘飞机或走317线在昌都住宿3晚【 】

	乘飞机或走317线在昌都住宿4晚及以上【 】

	其它交通昌都住宿2晚【 】

	其它交通昌都住宿3晚【 】

	其它交通昌都住宿4晚及以上【 】

	合计

	昌都文旅局初审情况
	（昌都市文化和旅游局盖章）

	申报承诺
	我单位郑重承诺上述填报信息及所附证明材料全部属实。如有虚假，自愿承担相应法律责任。
                 申报单位公章：
                 法人代表签字：

— 1 —